
Associazione Comuni Comprensorio Trigno – Sinello 
Sede Legale: Piazza San Vitale 

Sede operativa: Piazza Amendola, s n.c. 

66050 SAN SALVO (CH) 
info@trignosinello.it 

 
 
 
 

 

DECRETO DEL 11 GENNAIO 2021 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

dell’Associazione dei Comuni del Patto Territoriale Trigno - Sinello - Dott. Aldo D’AMBROSIO, 
nominato in data  13/01/2014 dal Sindaco del Comune capofila di San Salvo, avv. Tiziana 
MAGNACCA e da ultimo con decreto prot. n. 173 del 5/1/2021; 
 
VISTO l’atto di costituzione dell’Associazione tra Comuni per l’attuazione del Patto Territoriale 
Trigno - Sinello del 06.10.1999 Rep. n. 6455 e l’atto integrativo del 26/10/1999 rep. 6477; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 della convenzione stipulata tra i Comuni suddetti, nella quale è attribuita al 
Comune capofila la facoltà di individuare un responsabile amministrativo, cui spettano compiti e 
funzioni individuati nella convenzione ed a cui, in particolare, compete qualsiasi decisione in ordine 
alla struttura organica dell’Associazione ed ai compiti e mansioni relativi, previa approvazione del 
Piano economico-finanziario da parte del Comitato; 
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Associazione Comuni del Comprensorio 
Trigno Sinello n. 5 del 02/08/2016 con la quale si è preso atto dello stato di attuazione del progetto 
“Sistema Informativo Territoriale” 2014-2016 e del documento relativo al programma attività SIT 
2017-2019 e servizio-applicazioni; 
 
VISTO il decreto del sottoscritto del 31/12/2019 prot. 111 del 31/12/2019, avente ad oggetto la 
nomina del Sig. Nicola DI NARDO – Responsabile del Servizio Economico-Finanziario del 
Comune di San Salvo - quale Responsabile per tutte le funzioni di natura finanziaria e contabile 
dell’Associazione dei Comuni del Comprensorio Trigno Sinello (secondo quanto approvato dalla 
Conferenza dei Sindaci nella seduta del 02/08/2015), dalla data del 01/01/2020 e fino al 
31/12/2020, nel limite massimo di n. 12 ore settimanali  (limite inderogabile);  
 
RITENUTO necessario, al fine di garantire il regolare funzionamento dell’Associazione, anche per 
l’anno 2021, procedere all’incarico del Sig. DI NARDO Nicola, attuale Responsabile del Servizio 
Finanziario del Comune di San Salvo, nominandolo responsabile per tutte le funzioni di natura 
finanziaria e contabile dell’Associazione e per tutti gli adempimenti consequenziali; 
 
DATO atto che il numero di ore massimo autorizzato in base all'attività è pari a n. 12 ore 
settimanali  ( limite inderogabile );  
 
VISTO l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 

DECRETA 
 
Per le ragioni di cui in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 



1. di nominare il Sig. Nicola DI NARDO – Responsabile del Servizio Economico-Finanziario del 
Comune di San Salvo - quale Responsabile per tutte le funzioni di natura finanziaria e 
contabile dell’Associazione dei Comuni del Comprensorio Trigno Sinello (secondo quanto 
approvato dalla Conferenza dei Sindaci nella seduta del 02/08/2015), dal 01/01/2021 e fino al 
31/12/2021, nel limite massimo di n. 12 ore settimanali (limite inderogabile);  

 
2. di prevedere per l’assunzione di tale incarico un compenso mensile lordo, oltre oneri riflessi, a 

valersi sul quadro economico del bilancio dell’Associazione dei Comuni del Comprensorio 
Trigno Sinello 2020/2022; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento vale anche quale autorizzazione ai sensi dell’art. 53 

del D. Lgs. n.165/2001. 
 
San Salvo, 11 gennaio 2021 
 

IL RESPONSABILE 
Associazione Comuni del Comprensorio Trigno – Sinello 

Dott. Aldo D’AMBROSIO 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
Per ricevuta e accettazione  
 
_____________________________ 


		2021-01-11T13:45:36+0000
	Aldo D'Ambrosio




